

COMITÉ DEL CANAL DE TELEVISIÓN DEL CONGRESO

Presidente

Dip. Carlos Cruz López



ACTA DE LA SESIÓN DE INSTALACIÓN DEL COMITÉ DEL CANAL DE TELEVISIÓN DEL CONGRESO DE LA SEXAGÉSIMA TERCERA LEGISLATURA DEL CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE GUERRERO.

Acto seguido y en <u>DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO UNO</u>, el Diputado Carlos Cruz López, Presidente del Comité del Canal de Televisión del Congreso, dio la bienvenida a la sesión.

Asimismo en atención al <u>PUNTO NUMERO DOS</u> del orden del día, se dio inicio a la sesión con fundamento en los artículos 174 fracción IX; 179 fracción VI, 181 fracción IV, 188, 204 fracción III y 362 fracción XI de la Ley Orgánica del Estado Libre y Soberano de Guerrero, número 231, para lo cual solicitó a la Diputada Secretaria Elzy Camacho Pineda, pasar lista de asistencia, consecuentemente esta informó al Diputado Presidente que se encontraban presentes los Diputados Carlos Cruz López (Presidente), Elzy Camacho Pineda (Secretaria) Héctor Apreza Patrón (Vocal), Ana Lenis Reséndiz Javier (Vocal) y Claudia Sierra Pérez (Vocal).

En <u>DESAHOGO DEL PUNTO NÚMERO TRES</u> del orden del día y con la asistencia de cinco de un total de cinco diputados, siendo las 9:30 horas del día 04 de noviembre del año en curso, el **Diputado Presidente Carlos Cruz López**, declaró quórum legal y en consecuencia, válidos los acuerdos que en la misma se tomaron.

Una vez declarado el respectivo quorum legal, el Diputado Presidente Carlos Cruz López, solicitó a la diputada secretaria Elzy Camacho Pineda, diera lectura a la propuesta de orden del día de la sesión de instalación del Comité del Canal de Televisión del Congreso

Cel. 229 205 67 00

congreso_cruz2018@hotmail.com

[] /DipCarlosCruzLopez

TRÉBOL SUR "SENTIMIENTO DE LA NACIÓN" S/N COL. VILLA MODERNA C. P. 39074 www.congresogro.gob.mx

1



COMITÉ DEL CANAL DE TELEVISIÓN DEL CONGRESO

Presidente

Dip. Carlos Cruz López



Acto seguido la **diputada secretaria Elzy Camacho Pineda**, procedió a dar lectura a la propuesta de orden del día:

ORDEN DEL DÍA.

- I.- Bienvenida.
- II.- Pase de Asistencia de las y los integrantes del Comité de Televisión del Congreso.
- III.- Declaración del Quorum Legal.
- IV.- Instalación del Comité de Televisión del Congreso.
- V.- Participaciones.
- VI.- Propuesta y Designación del Secretario Técnico.
- VII.- Presentación del Plan de Trabajo y Reglamento.
- VIII.- Clausura de la sesión.

Una vez leído el proyecto del orden del día, se sometió a consideración de los diputados integrantes de la comisión, el cual hago constar que **fue votado a favor por unanimidad de votos de los diputados presentes.**------

En <u>DESAHOGO DEL PUNTO NÚMERO CUATRO</u> consistente en la instalación formal del comité de televisión del congreso; se exhortó a los señores legisladores y a todos los presentes, a que se pusieran de pie a fin de llevar a cabo este acto protocolario, de la siguiente manera:

Que en fiel cumplimiento a los artículos 161; 162; 163;164; 165; 167 y 198 fracción v; 199 y 202 fracción XI de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado de Guerrero Número 231, y en mi calidad de Presidente del Comité de Televisión del Congreso, manifiesto: "HOY 04 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2021, SIENDO LAS 9:38 HORAS Y UNA VEZ VERIFICADOS, LOS ELEMENTOS DE VALIDEZ QUE RECLAMA EL DERECHO VIGENTE, DECLARO FORMALMENTE LA INSTALACIÓN E INICIO DE LAS ACTIVIDADES, DEL COMITÉ DE TELEVISION DEL CONGRESO, DE LA SEXAGÉSIMA TERCERA LEGISLATURA DEL CONGRESO DEL ESTADO, QUE FUNGIRÁ DURANTE EL PERÍODO CONSTITUCIONAL COMPRENDIDO DEL 1 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 AL 31 DE AGOSTO DEL 2024."

Cel. 229 205 67 00

congreso cruz2018@hotmail.com

/DipCarlosCruzLopez

TRÉBOL SUR "SENTIMIENTO DE LA NACIÓN" S/N COL. VILLA MODERNA C.P. 39074 www.congresogro.gob.mx



COMITÉ DEL CANAL DE TELEVISIÓN DEL CONGRESO

Presidente

Dip. Carlos Cruz López



Dando continuación del orden del día y en <u>DESAHOGO DEL PUNTO NÚMERO SEIS</u>, se realizó la presentación de la Lic. Allison Nájera Carranza como propuesta para Secretaria Técnica del Comité del Canal de Televisión del Congreso, por lo que una vez realizada la propuesta se sometió a consideración del Comité para su aprobación misma que hago constar que fue votada a favor por unanimidad de votos de los diputados presentes.

Como siguiente punto se procedió a hacer la toma de protesta de la Lic. Allison Nájera Carranza, de la siguiente manera: C. Allison Nájera Carranza, "¿PROTESTA CUMPLIR Y HACER CUMPLIR LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, LA PARTICULAR DEL ESTADO Y LAS LEYES, REGLAMENTOS Y ACUERDOS QUE DE UNA U OTRA EMANEN? ¿ASÍ COMO DESEMPEÑAR LEAL Y EFICAZ EL CARGO DE SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ DEL CANAL DE TELEVISION DEL CONGRESO DEL ESTADO DE GUERRERO QUE SE LE HA CONFERIDO? A lo que la C. Allison Nájera Carranza, respondió afirmando "¡si, protesto!", por lo que se le conmino: "si así lo hiciere, que el pueblo y los integrantes de este Comité se lo reconozcan, si no lo hiciere, así mismo se lo demanden".

Para el <u>DESAHOGO DEL SIGUIENTE PUNTO NÚMERO SIETE</u> del orden del día, se solicitó a la secretaria técnica diera lectura a la síntesis del proyecto de plan de trabajo a llevarse a cabo por parte del comité del canal de televisión del congreso, el cual les hizo llegar de manera oportuna a sus correos.

Acto seguido, el Diputado Carlos Cruz López presidente del Comité del Canal de Televisión del Congreso, informó que a la brevedad posible se daría parte de esta instalación a los cc. Diputados Alfredo Sánchez Esquivel, en su calidad de presidente de la junta de coordinación política y a la dip. Flor Añorve Ocampo, en su calidad de presidenta de la mesa directiva, para los efectos procedentes.----

Cel. 229 205 67 00

congreso_cruz2018@hotmail.com

/DipCarlosCruzLopez

TRÉBOL SUR "SENTIMIENTO DE LA NACIÓN" S/N COL. VILLA MODERNA C.P. 39074 www.congresogro.gob.mx



COMITÉ DEL CANAL DE TELEVISIÓN DEL CONGRESO

Presidente

Dip. Carlos Cruz López



En <u>DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO OCHO</u> del orden del día y no habiendo otro asunto que tratar, el Diputado Presidente Carlos Cruz López, declaró Clausurada la Sesión de Instalación del Comité del Canal de Televisión del Congreso, siendo las 9:54 horas del día 04 de noviembre del año 2021, y por iniciados los trabajos del presente comité, lo anterior es para todos los efectos legales a que haya lugar.-----

----- DAMOS FÉ -----

COMITÉ DEL CANAL DE TELEVISIÓN DEL CONGRESO.

DIP. CARLOS CRUZ LÓPEZ
PRESIDENTE

DIP. ELZY CAMACHO PINEDA SECRETARIO

DIP. ANA LENIS REDENDIS JAVIER VOCAL DIP. HECTOR APREZA PATRÓN VOCAL

DIP. CLAUDIA SIERRA PEREZ VOCAL